Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры и  муниципального архива» Шарыповского района
/МКУ «УК и МА» Шарыповского района/

ПРИКАЗ

662314,  Красноярский край  г.Шарыпово, пл. Революции, д.12;  тел: (39153)  2-17-00;

06.12.2018г.                                                                                                        № 78/1

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям.
2. Утвердить Расчет затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий (на одно мероприятие), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника МКУ «УК и МА» Шарыповского района Даниленко Е.Ю.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник                                                                              Даниленко Е.Ю.
Приложение 1
к приказу МКУ «УК и МА»
                                                                                                                        от 06.12.2018г.  №  78/1

Порядок определения нормативных затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям (далее Порядок)

  1.  Настоящий Порядок устанавливает правила определения нормативных затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям
         2. Под нормативными затратами понимаются экономически обоснованные затраты, определяемые расчетным путем, в соответствии с настоящим Порядком (далее-нормативные затраты).
         3. Нормативные затраты определяются на основании плановых затрат, без включение прибыли.
        4. В состав нормативных затрат включаются:
        - нормы непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы;
       - нормы на общехозяйственные нужды.
       5. Расчет общего объема нормативных затрат определяется по формуле:

Ni = (Nнеп.связ.+ Nобщ.неж.) * Sm, где:

Ni - нормативные затраты на оказание услуги;

Nнеп.связ. - нормы непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы;

Nобщ.неж. - нормы на общехозяйственные нужды;

Sm - планируемое количество мероприятий.

Приложение 1
к приказу МКУ «УК и МА»
                                                                                                                        от 06.12.2018г.  №  78/1
[bookmark: _GoBack]
Расчет затрат на оказание услуг по организации и проведению мероприятий, с привлечением сотрудников-волонтеров, направленных на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий (на одно мероприятие), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям.

Величина затрат на одно мероприятие, руб.                                    18570,65

Количество мероприятий                                                                         1

Стоимость мероприятия Nнеп.связ.+ Nобщ.неж., руб.                        18570,65